
真誠会医療福祉連携センター通信

HAPINESS 12
月号

真誠会医療福祉連携センター
☏ （0859） 24-5557 FAX （0859） 30-2677

〒683-0852米子市河崎580

小山 雅美

竹下 彩

令和６年

青戸 真理

真誠会セントラルクリニックと真誠会すべての事業所の総合受付窓口

皆さんはどんな趣味をお持ちですか？
私は、特に趣味はなく･･･休みの日も子どもの相手と家事をして終わる
ことが多く、もったいない過ごし方しているなぁと思っています。
秋ごろから、中学生の娘に自転車を借りて家の近所をサイクリングして
います（といっても、まだ数回ですが…）。車では通れない細道を行く
と、今まで知らない景色が見ることができ楽しいですが、運動不足を目
の当たりにします。
来年には、末っ子の保育園送迎も終わるため、my自転車を買って、自転
車通勤することを今から楽しみにしています！

２０２４年も残すところあとわずかとなりました。
皆様におかれましてはますますご清栄のことと
お慶び申し上げます。
本年も大変お世話になり、ありがとうございました。
来年も、皆様からのご相談をしっかりお受けできるよう、
職員一同精進してまいります。

２０２５年も真誠会医療福祉連携センターを
何卒よろしくお願いいたします。

連携センター職員一同

中田 純平



ぜひ一度ご覧ください
真誠会がまるわかり！

いろいろ情報を更新中！

真誠会Instagram

今回は・・・

先月号に引き続き“机の中身は何ですか？”
今回は中田社会福祉士のおすすめのものをご紹介！

僕のデスクは物の住所を決めています。水筒はこの位置、
ファイルケースはこの位置と決め、使ったら元に戻しています。
その中でもお気に入りのものは、PLASのクリップケースです。
これはクリップケースなんですが、ちょうど真ん中に一般的な
シャチハタの印鑑がジャストフィットします。
さっと印鑑を取り出したりクリップも取り出せ一石二鳥です。
もう何年も一緒に真誠会内の様々な事業所を移動してきました。
これまでの自分を影で支えてくれていた思い出の品です。

収納口のマグネットが小さなクリップをしっかりキープ♪
PLAS クリップケース(CP-500)

以前と同じセントラルクリニック２階ですが
部屋が変わりました
お越しの際は１階クリニック受付横階段を
あがりすぐ左手にお進みください

連携センター事務所が移動しました

医療・介護連携ガイドのご紹介

いつも医療・介護連携ガイドの運営にあたり、
ご協力いただき、ありがとうございます。
お配りしております冊子には、鳥取県西部圏域の
医療・介護サービスの詳細な情報が掲載されています。
上のQRコードからもサイトをご覧いただけますので
是非ご活用ください。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

